о

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 S  £>?. ZPSS  № З У
рп. Охотск

г  и
Об утверждении Плана основных мероприятий Охотского муниципального
округа Хабаровского края в области гражданской обороны, предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуации, обеспечения пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах на 2025 год

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. N 68-
ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера", от 12 февраля 1998 г. N 28-ФЗ "О
гражданской обороне", от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Положением об организации и ведении гражданской обороны в
муниципальных образованиях и организациях, утвержденными приказом
министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
(далее -  МЧС России) от 14 нояб

ря 2008 г. N 687 и рекомендациями Главного управления МЧС России
по Хабаровскому краю (далее -  ГУ МЧС России по Хабаровскому краю) по
организации планирования основных мероприятий в области гражданской
обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных
объектах в муниципальных образованиях Хабаровского края,
администрация Охотского муниципального округа Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить согласованный с начальником ГУ МЧС России по
Хабаровскому краю М.Г. Гибадулиным прилагаемый План основных
мероприятий Охотского муниципального округа Хабаровского края в
области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах на 2025 год.

2. Отделу по вопросам безопасности администрации Охотского
муниципального округа Хабаровского края (Гордиенко С.А.) совместно с
ответственными исполнителями Плана основных мероприятий Охотского
муниципального округа Хабаровского края в области гражданской обороны,
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

0 006 *1 о • о

2

обеспечить выполнение мероприятий в установленные сроки и
предоставление необходимой информации.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава округа М.А. Климов